*"İnsanların kalplerinde yaratılan ve karar kılan şeyin tasavvur ve hayal yoluyla idrâk edilmesi"* demek olan rüya, süfillerce bir tür kerâmet, bir çeşit müjde olarak kabul edilmiştir. Rüyanın ruhla görülüp, akılla anlaşıldığı şeklinde bir takım yorumlar da vardır. Böyle düşünenlerden birisi de meşhur rüya yorumcusu Nablûsî (ö. 1143/1731)'dir.

Bu tür tasavvurlar hakkında Hz. Ömer'in; *"Allah (ölen) insanların ruhlarını öldüklerinde, ölmeyenlerinkini de uykularında alır. Ölümüne hükmettiklerinin ruhlarını tutar, değerlerini belli bir süreye (ömürlerinin sonuna) kadar bırakır.

O halde bu gibi konularda ilmin tartışılmaz, herkesi iknâ eden ve herkesi bağlayan kuralları geçerli olmalıdır. Bilgi kaynağı olması açısından rüya etrafındaki tartışmaları şöyle sırayabiliriz:

Kendisi de bir mutasavvuf olan Kelebâzî (ö. 380/990), süfillerin aksine âyet, hadis ve ahkâm konularında keşif

yoluyla değil, çalışmak ve öğrenmek suretiyle bilgi elde edilebileceğini ifade etmiştir. Şâtîbî (ö. 790/1388), şeriatı uygun olmayan ve dini kaidelerle çelişen rüyalar ile amel edilemeyeceğini; Peygamberlerin rüyaları dışında rüyaların, ahkâm konusunda delil olmayacağını; rüyada görülen şeyler hususî olarak ünsiyet, müjde ve inzar (uyarı) türünden olabileceğini fakat rüyanın gereğiyle kesin hüküm verilemeyeceğini ve bunların üzerine bir asıl, binâ edilemeyeceğini söylemektedir.